La zona del proyecto forma parte del Plan Maestro de desarrollo de Panamá Pacífico. Dentro 

del área se mantiene una zonificación residencial de mediana densidad. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión del  proyecto se ha estimado en Novecientos treinta y siete mil quinientos uno 

con 24/100 Balboas ($937,501.24).  

PROYECTO 

6 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación información de las características físicas del área en estudio 

6.1 Caracterización del suelo 

El área en estudio se encuentra dentro de la Formación Panamá. A continuación se presenta